РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2018 года                                                                                №      66

сл. Дячкино

О передаче части полномочий по вопросу осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Дячкинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Передать часть полномочий по вопросу осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение № 1).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации   Дячкинского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Дячкинского сельского поселения                                         С.И.Воликов
  сл. Дячкино

«30» ноября  2018 года   № 66
Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Дячкинского сельского поселения
«О передаче части полномочий
 по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля»

                                                                                                                                                       от 30.11.2018 г.   № 66
Соглашение №__

о передаче Администрации Тарасовского района полномочий Администрации ___________________ сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
п. Тарасовский                                                      «__» _______________ 2018 г.

            Администрация Тарасовского района, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы Администрации Тарасовского района А.И. Закружного, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация _________________ сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Администрации __________________сельского поселения _______________, действующего  на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые совместно  «Стороны»,  руководствуясь  п.1 ч. 1 ст. 14 и ч. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от  06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации - заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации Тарасовского района, полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  Администрации ________________ сельского поселения, и их реализация за счет средств, предоставляемых из бюджета ___________ сельского поселения в бюджет Тарасовского района.

1.2. Администрации Тарасовского района передаются следующие полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  за:

соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе об исполнении муниципальных заданий;

соблюдением требований к обоснованию закупок;

соблюдением правил нормирования в сфере закупок;

обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

применением заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

соответствием поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

своевременностью, полнотой и достоверностью отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

соответствием использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
2.Финансовое обеспечение

2.1 Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочия осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, на безвозмездной и безвозвратной основе – на осуществление целевых расходов по улучшению материально-технической базы ведущего специалиста Администрации Тарасовского района, осуществляющего внутренний финансовый контроль.

2.2. Объем денежных средств выделяемых из бюджета ______________________ сельского поселения в бюджет Тарасовского района равен 500 (пятьсот) рублей 00 коп. в 2019 году.
2.3. В случае если для проведения мероприятий, указанных в п. 1.2, Администрации Тарасовского района требуются дополнительные денежные средства, между сторонами настоящего Соглашения может быть заключено дополнительное соглашение об увеличении объема денежных средств на проведение указанных мероприятий, порядке перечисления и использования дополнительных средств.
3.Права и обязанности сторон.

В целях реализации настоящего Соглашения стороны имеют права и обязанности.

3.1. Администрация района обязана:
проводить контрольные мероприятия согласно «Порядка осуществления  ведущим специалистом Администрации Тарасовского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и утвержденному Плану на очередной финансовый год;

своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о контрактной системе в сфере закупок полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в установленной сфере деятельности;
соблюдать требования нормативных правовых актов в установленной сфере деятельности;

проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением о назначении контрольного мероприятия;

знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо объекта контроля с копией распоряжения, с письмами  о принятии решения о приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения проверки (ревизии), об изменении состава должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия (далее – уполномоченные должностные лица), а также с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями).
Администрация района имеет право:

в рамках установленной компетенции по организации и проведению внутреннего муниципального финансового контроля запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

при осуществлении выездных проверок (ревизий), обследований беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения входить на территорию и в помещения, занимаемые объектами контроля, иметь доступ к их документам и материалам, а также осматривать занимаемые ими территории и помещения, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг, а также проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных  мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких экспертиз.

направлять объектам контроля акты, заключения, а также представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях;

составлять акты по фактам непредставления или несвоевременного представления должностными лицами объекта контроля документов и материалов, запрошенных в целях проведения контрольных мероприятий;

в случае обнаружения признаков подделок, подлогов, хищений, злоупотреблений и при необходимости пресечения данных противоправных действий опечатывать кассы, кассовые и служебные помещения, склады и архивы объекта контроля.

3.2. Администрация поселения обязана:

представить в Администрацию Тарасовского района документы, материалы и информацию, в том числе в электронном виде, необходимые для проведения контрольного мероприятия.

Администрация поселения имеет право:

получать информацию об осуществлении полномочий определенных настоящим соглашением и результатах проведенных контрольных мероприятий.
4.Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4.2. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в трехмесячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении либо письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.3. Несвоевременный возврат перечисленных межбюджетных трансфертов влечет за собой уплату пеней в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

4.4. За неисполнение и (или) ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему соглашению сторона допустившая это, уплачивает другой стороне соглашения штраф в размере ½ суммы соглашения.

5.Срок действия соглашения

5.1. Соглашение заключено на 1 год и действует в период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.
6.Основания и порядок расторжения Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто  (в том числе досрочно):

- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;

- в одностороннем порядке;

- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной.

7.Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.Адреса и реквизиты Сторон
	Администрация Дячкинского сельского поселения

346054, Ростовская область, Тарасовский район, сл. Дячкино, ул. Мира д.40

ИНН 6133007704 КПП 613301001

УФК ро ростовской области (Администрация Дячкинского сельского поселения)

р/с 40204810600000000308

Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону БИК 046015001

Глава Администрации Дячкинского сельского поселения

______________ Ю.С. Филиппова

	Администрация Тарасовского района

346050, Ростовская область, пос.Тарасовский, пер.Почтовый д.5

ИНН 6133000811 КПП 613301001

Финансовый отдел Администрации Тарасовского района

л/сч 04583136700

р/сч 40101810400000010002

Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону БИК 046015001

Глава Администрации Тарасовского района

________________ А.И. Закружной